

اتتلاف دریایی آمریکا در دریای سرخ مشروعیت ندارد

سختگویی انصارالله یمن با اشاره به امنیت آبراه‌های بین‌المللی از سردرگمی کشورهای خیر داد که ملزم به حضور در ائتلاف دریایی آمریکا شدند و افزود: این سردرگمی ناشی از نداشتن مشروعیت است.

به گزارش از النشره، «محمد عبدالسلام» سختگویی جنبش انصارالله یمن در سخنانی اعلام کرد: آبراه‌های بین‌المللی امن و باثبات است و صدها کشتی روزانه از دریای سرخ عبور می‌کنند.

وی افزود: سردرگمی برخی از کشورهای که از سوی آمریکا ملزم به پیوستن به ائتلاف دریایی هستند ناشی از این باور است که این اقدام مشروعیت ندارد.

سختگویی انصارالله یمن افزود: نیروی دریایی یمن روزانه با همه کشتی‌ها ارتباط برقرار می‌کند و آمریکا تلاش می‌کند تا برخی کشورها را تحریک کند تا برای حفاظت از اسرائیل وارد این ائتلاف شوند.

محمد عبدالسلام تصریح کرد: ما با کشورهای

تماس داریم که تایید کرده‌اند که در دریا حضور ندارند و برخی کشورها نیز به ما اطلاع دادند که حضورشان در ائتلاف آمریکایی محدود به اعزام افسران است.

روز گذشته فرماندهان نیروهای مسلح و امنیتی یمن با برگزاری یک نشست فوق‌العاده مشترک به آمریکان نسبت به نظامی‌سازی دریای سرخ هشدار داده و بر آمادگی خود برای مقابله با دشمنان تاکید کردند.

حاضران در این نشست با صدور بیانیه‌ای تاکید کردند: آماده اجرای دستورات عبدالملک بدرالدین الحوثی رهبر انصارالله یمن در آخرین سخنان وی هستیم. ما هر طرفی که به فکر منصرف کردن جمهوری یمن از موضع قاطع و اصولی خود در قبال ظلم به ملت فلسطین باشد، مقابله خواهیم کرد.

در نشست سران نیروهای مسلح و امنیتی یمن همچنین تاکید شد: ما به آمریکا و شرکای آن نسبت به عواقب نظامی‌سازی دریای سرخ و آسیب رساندن به امنیت ناوبری بین‌المللی در خدمت منافع رژیم اسرائیل هشدار می‌دهیم. سران نیروهای مسلح و امنیت یمن همچنین آمادگی رزمی یگان‌ها و تشکیلات مختلف زمینی، دریایی و هوایی ارتش این کشور را مورد بررسی قرار دادند.

«محمد العاطفی» وزیر دفاع یمن در این نشست اظهار داشت: اگر دشمنان به جنایات و محاصره ملت فلسطین ادامه دهند یا به فکر لطمه زدن به امنیت و حاکمیت یمن باشند، آماده‌ایم سخت‌ترین ضربات را به آنها وارد کنیم.

وی تاکید کرد: یمن گزینه‌های راهبردی زیادی دارد و در صورت لزوم در اتخاذ آنها تردید نخواهد کرد.العاطفی ادامه داد: موضع یمن در قبال جنایات نسل کشی علیه ملت فلسطین، موضعی دینی و اخلاقی است که منطبق با تمامی قوانین بشردوستانه و بین‌المللی است.

مکرون در تماس با نتانیاهو خواستار برقراری آتش بس پایدار در غزه شد

دفتر ریاست جمهوری فرانسه در بیانیه‌ای اعلام کرد که امانوئل مکرون رئیس‌جمهور فرانسه در تماس تلفنی با بنیامین نتانیاهو نخست ویر رژیم صهیونیستی خواستار برقراری آتش‌بس پایدار در غزه شده است. در این بیانیه آمده است: رئیس‌جمهور فرانسه در گفت وگوی خود با نتانیاهو با تاکید بر لزوم تلاش (رژیم) اسرائیل برای برقراری یک آتش‌بس پایدار تصریح کرد که این امر باید با کمک همه طرف‌های منطقه‌ای و بین‌المللی انجام شود.این بیانیه می‌افزاید: مکرون در این گفت وگوی تلفنی نتانیاهو را در جریان تصمیم خود برای همکاری با اردن در زمینه عملیات بشردوستانه در غزه در طی روزهای آینده قرار داد.نتانیاهو نیز در این گفت وگو ضمن تشکر از فرانسه برای مشارکت در ائتلاف دریایی در منطقه دریای سرخ به رهبری آمریکا از تمایل پاریس برای میانجیگری میان حزب‌الله و رژیم صهیونیستی قدردانی کرده است.

به نوشته خبرگزاری فرانسه مکرون یکی از اولین رهبران غربی بود که از برقراری آتش‌بس دائمی به نوشته خبرگزاری فرانسه مکرون یکی از اولین رهبران غربی بود که از برقراری آتش‌بس دائمی در غزه حمایت کرد این درحالی است که مهم‌ترین متحد (رژیم) اسرائیل یعنی ایالات متحده از انجام این کار خودداری کرده است. نتانیاهو بارها درخواست کشورهای مختلف برای توقف درگیری‌ها را ارد کرده و مدعی شده است عملیات ارتش رژیم صهیونیستی با هدف از بین بردن حماس تشدید خواهد شد.درخواست مکرون در حالی مطرح شد که تدریس آذهانوم گبریسوس رئیس سازمان جهانی بهداشت با اشاره به گرسنگی و استیصال شدید در سراسر نوار غزه، هشدار داد که جمعیت غزه در خطر جدی قرار دارند.

فروپاشی توافق نانوشته ایران و آمریکا

تصمیم ایران برای سه برابر کردن میزان تولید اورانیوم شصت درصدی، نشان دهنده شکست تلاش‌های دیپلماتیک آرام بین واشنگتن و تهران برای کاهش تنش است. این رخداد در بجنوبحه گسترش تنش بین ایالات متحده و ایران صورت می‌گیرد. نیروهای نیابتی تهران از زمان شروع درگیری خونین بین اسرائیل و حماس در ۷ اکتبر، بارها با نیروهای آمریکایی در خاورمیانه تبادل آتش کرده‌اند. نیروی دریایی ایالات متحده و اروپا نیز پهپادهای پرتاب شده توسط حوثی‌ها را سرنگون می‌کنند. وال استریت ژورنال نوشت: ایران تولید اورانیوم شصت درصدی را سه برابر کرده است، در اقدامی که احتمالاً رویارویی با غرب را عمیق‌تر می‌کند.

در ادامه این مطلب آمده است: تصمیم ایران برای سه برابر کردن میزان تولید اورانیوم شصت درصدی، نشان دهنده شکست تلاش‌های دیپلماتیک آرام بین واشنگتن و تهران برای کاهش تنش است. این رخداد در بجنوبحه گسترش تنش بین ایالات متحده و ایران صورت می‌گیرد. نیروهای نیابتی تهران از زمان شروع درگیری خونین بین اسرائیل و حماس در ۷ اکتبر، بارها با نیروهای آمریکایی در خاورمیانه تبادل آتش کرده‌اند. نیروی دریایی ایالات متحده و اروپا نیز پهپادهای پرتاب شده توسط حوثی‌ها را سرنگون می‌کنند.

پنتاگون روز شنبه گفت که پهپاد پرتاب شده از ایران به سوی یک نفتکش شیمیایی در اقیانوس هند حمله کرد و این نشان دهنده خطر افزایش خطرات کشتیرانی پس از حمله حوثی‌های یمن به کشتی‌ها در دریای سرخ است.

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارشی به کشورهای عضو آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت که بازرسان آژانس در ۱۹ و ۲۴ دسامبر افزایش تولید اورانیوم بسیار غنی‌شده در هر دو تأسیسات اصلی هسته‌ای ایران را تایید کرده‌اند.

این افزایش تولید، میزان اورانیوم ۶۰ درصد غنی شده ایران را به نرخ ۹ کیلوگرم در ماه بازگرداند

مقامات آمریکایی گفته‌اند که کمتر از دو هفته طول می‌کشد تا ایران اورانیوم ۶۰ درصدی را به شکلی تبدیل کند که در یک سلاح هسته‌ای مورد استفاده قرار گیرد.

کارشناسان می‌گویند ایران در حال حاضر

بین الملل

فروپاشی توافق نانوشته ایران و آمریکا



دارای ذخایر کافی اورانیوم غنی شده برای ساخت سه بمب اتمی است.

ایران می‌گوید برنامه هسته‌ای اش صرفاً برای استفاده صلح آمیز است. مقامات آمریکایی در ماه‌های اخیر گفته‌اند که هیچ مدرکی ندارند که نشان دهد تهران در حال حاضر روی تکمیل توانایی‌اش برای ساخت سلاح هسته‌ای کار می‌کند.

آژانس در گزارش محرمانه خود به کشورهای عضو، همچنین گفت که ایران نیز سانتریفیوژهای خود را دوباره به گونه‌ای وصل کرده است که به این کشور امکان می‌دهد حتی سریع‌تر تولید مواد با درجه غنای بالا را آغاز کند.

پس از یک سری گفتگوهای غیرمستقیم در عمان در بهار، جایی که میزبانان برای مقامات ارشد ایالات متحده و ایران نقش میانجی داشتند، تهران و واشنگتن اقداماتی را انجام دادند که کاخ سفید امیدوار بود بتواند تنش‌ها را کاهش دهد و از بحران پیش از انتخابات ریاست جمهوری در نوامبر جلوگیری کند.

اعتمادی که بر باد رفته است

اشتها برای نابودی

رقابتی با هم در نظر گرفته شود، منطقی تر به نظر می‌رسند. هر کدام از این اهداف معیارها و پیچیدگی های خاص خود را دارند و برخی از آنها در تضاد مستقیم با یکدیگر هستند. نتایج عملیات اسرائیل تاکنون ضد و نقیض بوده است؛ اسرائیل ضربه سختی به حماس وارد کرده، اما در بسیاری از جهات نیز توانسته به اهداف خود برسد و ضمن آن که جان تعداد بسیار زیادی از غیرنظامیان را گرفته، بهای سنگینی نیز از نظر حمایت های بین‌المللی پرداخته است.
مهربان اسرائیل اغلب سعی می‌کند به همه اهداف خود جامه عمل ببوشاند؛ اما باید دست به اولویت بندی اهداف خود بزنند. از آنجایی که حفظ حمایت ایالات متحده برای اسرائیل امری حیاتی به شمار می رود، این کشور باید بر هدف قرار دادن رهبران حماس بیشتر از نابودی نیروهای نظامی آنها متمرکز باشد.
تلاش بیشتری برای کاهش تلفات غیرنظامیان انجام دهد. اسرائیل باید به جای نابود کردن حزب‌الله، در پی ایجاد بازدارندگی در مقابل آن باشد و با حفظ تعداد زیادی از نیروها در مرز خود با لبنان و غزه، به مردم خود اطمینان دهد. اسرائیل باید بیشتر روی این که چه کسی جایگزین حماس در غزه خواهد شد، تمرکز کند؛ امری که مستلزم تقویت تشکیلات خودگردان فلسطین و فن سالاران فلسطینی است. اگر اسرائیل به جای اولویت بندی در پی برخورداری از همه این اهداف باشد، شاید به هیچ کدام از آنها نرسد.

مهر بازدیدکننده‌ای از اسرائیل به سادگی متوجه شده، خشم و بی‌اعتمادی که در مکالمات مردمان این سرزمین وجود دارد، می‌شود. زمانی که از آنها درباره ۷ اکتبر پرسیدم، یکم همچنین در این نشست اهداف اقتصادی سال ۲۰۲۴ را ترسیم کرد و آن را سالی تعیین‌کننده برای اجرای برنامه پنج ساله توسعه کره شمالی خواند و بر اهمیت کشاورزی تاکید کرد. به نوشته الجزیره، اظهارات یکم حاکی از آن است که بعید است کره شمالی سرعت آزمایش‌های تسلیحاتی یا نوسازی نظامی خود را کاهش دهد، اگرچه برخی تحلیلگران معتقدند یکم قصد دارد اهرمی برای دیپلماسی با واشنگتن ایجاد کند تا احتمالاً پس از انتخابات یکم همچنین در این نشست اهداف اقتصادی سال ۲۰۲۴ را ترسیم کرد و آن را سالی تعیین‌کننده برای اجرای برنامه پنج ساله توسعه کره شمالی خواند و بر اهمیت کشاورزی تاکید کرد. به نوشته الجزیره، اظهارات یکم حاکی از آن است که بعید است کره شمالی سرعت آزمایش‌های تسلیحاتی یا نوسازی نظامی خود را کاهش دهد، اگرچه برخی تحلیلگران معتقدند یکم قصد دارد اهرمی برای دیپلماسی با واشنگتن ایجاد کند تا احتمالاً پس از انتخابات

تاکید رهبر کره شمالی بر آمادگی تهاجمی ارتش این کشور در سال ۲۰۲۴

ریاست جمهوری آمریکا در نوامبر سال آینده بتواند از آن به عنوان یک اهرم فشار بر سر میز مذاکرات احتمالی آینده بهره‌مند شود. از سوی دیگر کره جنوبی، ژاپن و ایالات متحده در سال جاری همکاری‌های سیاسی و دفاعی خود را در مواجهه با یک سری آزمایش‌های تسلیحاتی بی‌سابقه توسط پیونگ یانگ تعمیق بخشیده‌اند و به تازگی سیستمی را برای اشتراک‌گذاری داده‌های بلادرنگ درباره پرتاب موشک‌های کره شمالی فعال کرده‌اند.

شنبه ۹ دی۱۴۰۲ ■ شماره ۶۶۷۴ ■ سال بیست و ششم

مسیر کنونی آمریکا به نابودی روز افزون روابط میان مسکو و واشنگتن خواهد انجامید



میخائیل اولیانوف سفیر و نماینده دائم روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین با بیان اینکه مسیری که آمریکا در پیش گرفته است به نابودی روز افزون روابط میان مسکو و واشنگتن خواهد انجامید، تاکید کرد: هیچ زمینه‌ای برای از سرگیری مذاکرات با ایالات متحده در مورد کنترل تسلیحات هسته‌ای وجود ندارد.

به گزارش از اسپوتنیک، اولیانوف در مورد احتمال از سرگیری گفت وگوهای مسکو و واشنگتن در مورد کنترل تسلیحات هسته‌ای، گفت: نه‌تنها هیچ پایه‌ای برای از سرگیری گفت وگوهای می‌ابین وجود ندارد، بلکه رویکرد کلی سیاست ایالات متحده روابط کنونی میان طرفین را هم به سوی نابودی سوق می‌دهد.

سفیر و نماینده دائم روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین در ادامه سخنان خود تاکید کرد: بنابراین با توجه به وضعیت کنونی روابط میان مسکو و واشنگتن، پذیرفتن متخصصان آمریکایی و دادن اجازه انجام بازرسی از تأسیسات هسته‌ای روسیه چیزی بیش از یک خیالپردازی دور از واقعیت نیست.

وی همچنین با اشاره به اینکه در حال حاضر ناکارآمدی رویکرد کشورهای غربی منبئ بر نادیده گرفتن دیپلماسی روسیه از یک سو و تلاش برای نابود کردن روسیه از سوی دیگر امری ثابت شده است، افزود: شاید این امر موجب شود که برخی از حامیان اوکراین به این نتیجه برسند که باید در این رویکرد اشتباه خود تجدید نظر کنند.

اولیانوف در ادامه با بیان اینکه در حال حاضر هم تعداد مخالفان ارسال کمک‌های نظامی به اوکراین در کشورهای حامی رژیم کی‌یف کم نیستند، خاطر‌نشان کرد: اما هنوز زود است تا درباره اینکه آیا تعداد زیاد این مخالفان به تغییر سیاست‌های حامیان اوکراین خواهد انجامید یا خیر صحبت کنیم اما آینده همه چیز را روشن خواهد کرد.

جیک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا بیشتر در بیانیه‌ای اعلام کرد: روسیه از معاهده نیروهای مسلح متعارف در اروپا (CFE) خارج شد. خروج روسیه از این معاهده به همراه ادامه جنگ تجاوزکارانه علیه اوکراین اساساً شرایط ضروری درنظر گرفته شده در این معاهده را برای سایر اعضای آن تغییر داده است. با توجه به این تغییر اساسی شرایط، آمریکا کلیه تعهدات خود تحت معاهده سی اف ای را با همه اعضای دیگر آن به حالت تعلیق در خواهد آورد.

سالیوان تصریح کرد: این تصمیم با مشورت نزدیک متحدان آمریکا در ناتو اتخاذ شده است. آمریکا و متحدان آن معتقدند که محدود ماندن آمریکا و متحدان آن در ناتو بر اساس این

آمریکا کمک تسلیحاتی ۲۵۰ میلیون دلاری در اختیار اوکراین قرار می‌دهد



وزیر امور خارجه آمریکا گفت که کشورش آخرین بسته کمک تسلیحاتی و تجهیزاتی به اوکراین به ارزش ۲۵۰میلیون دلاری را در پایان سال جاری میلادی در اختیار کی‌یف قرار می‌دهد. خبرگزاری رویترز به نقل از آنتونی بلینکن نوشت: این بسته شامل مهمات دفاع هوایی، مهمات بیشتری برای سامانه های موشکی «هیمازاس»، مهمات توپخانه، مهمات ضد زره و بیش از ۱۵ میلیون گلوله است.کاخ سفید هشدار داده که بدون اختصاص کمک‌های بیشتر، کمک آمریکا برای اوکراین تا پایان سال تمام می‌شود.

جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا از کنگره خواسته است کمک دیگری به ارزش ۶۱ میلیارد دلار به اوکراین اختصاص دهد.اما جمهوری‌خواهان از تصویب آن بدون توافق با دموکرات‌ها برای تشدید اقدامات امنیتی در مرز آمریکا و مکزیک خودداری کرده‌اند.

کنگره از زمان حمله روسیه به اوکراین، بیش از ۱۱۰ میلیارد دلار برای این کشور تصویب کرده است اما از زمانیکه که جمهوری‌خواهان کنترل مجلس نمایندگانی را از دموکرات‌ها در ژانویه ۲۰۲۳ گرفتند، هیچ بودجه‌ای را تایید نکرده‌اند.

ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه روز ۲۱ فوریه سال ۲۰۲۲ (دوم اسفند ۱۴۰۰) با انتقاد از

کی‌یف به «پلن بی» نیاز دارد

یولیا تیموشنکو، نخست‌وزیر سابق اوکراین معتقد است وضعیت فعلی کشورش «تراژیک» است و منجر به شکست خواهد شد.

تیموشنکو در سال ۲۰۰۵، پس از «انقلاب نارنجی»، اولین نخست وزیر زن اوکراین شد و در سال های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۰ دوباره دولت را رهبری کرد. او در حال حاضر ریاست حزب اپوزیسیون وطن (باتکوشچینا) را بر عهده دارد که ۲۴ کرسی در پارلمان دارد.

او در یک سخنرانی ویدئویی که در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد، گفت: «بله، امروز همه ما طرفدار پیروزی، برای اوکراین و تمامیت ارضی هستیم». اما جنگ‌های طولانی مدت برای اوکراین بسیار دشوار خواهد بود. بنابراین من

